

### *Kartka z kalendarza klasy VI C – grudzień 2019 r.*

#### **Klasowe i szkolne Mikołajki**

Zgodnie z kalendarzem, dnia 06 grudnia uczniowie VI C obchodzili mikołajki. Z klasowego sondażu, który przeprowadzono w listopadzie 2019 r., jednoznacznie wynikało, że zarówno dziewczynki, jak i chłopcy z tej okazji pragną obdarować się wzajemnie drobnymi prezentami, umieszczając je pod klasową choinką. Demokratycznie – w drodze konsultacji z Rodzicami – określono wysokość kwoty wydatkowanej na prezent. Losowanie przeprowadzono bardzo sprawnie. I tak oto klasowe mikołajki przerodziły się w kameralną klasową imprezę, która wyzwoliła sporo rówieśniczej radości.

Trzeba też dodać, że do każdej klasy zawędrował też szkolny Mikołaj, częstując uczniów (zarówno bardziej, jak i mniej grzecznych) łakociami – zakupionymi przez pracowników Szkoły, a sfinansowanymi przez Radę Osiedla Księżę.

Niezależnie od mikołajkowych klimatów, grudzień pozostał dla nauczycieli miesiącem realizacją różnicowanych zadań edukacyjnych w celu wystawienia prognozowanych ocen.

#### **Klasowe wyjście do kina**

W piątek, 13 grudnia 2019 r. uczniowie klasy VI C uczestniczyli w zorganizowanym wyjściu edukacyjnym do „OH KINA” na film „Kraina lodu 2”. Udział w filmowym seansie sfinansowała Gmina Wrocław – w ramach projektu „Szkoła w mieście”. Jak zawsze, emisji premierowego obrazu towarzyszyły pozytywne emocje uczniów.

#### **Jasełka w Szkole Podstawowej 99**

W piątek, 20 grudnia 2019 r. odbyły się szkolne Jasełka. Tradycyjnie, widowiska o Bożym Narodzeniu wzorowano na średniowiecznych misteriach. Warto w tym miejscu przypomnieć, że nazwa: *jasełka* wywodzi się od staropolskiego słowa: *jasło*, które dawno temu oznaczało żłób. W oryginalnie zaaranżowanym przedstawieniu uczestniczyła dość liczna grupa uczniów, młodszych i starszych, z wielu klas. Społeczność Szkoły mogła więc podziwiać różne talenty podopiecznych: organizacyjne, plastyczne, aktorskie i muzyczne.

Przedstawienie obejrżeli wszyscy uczniowie i pracownicy Szkoły. Zaprezentowano je dwukrotnie: na 3 godzinie lekcyjnej, w godzinach: 9.40 – 10.35 (dla klas VI – VIII) i na 4 godzinie lekcyjnej, w godzinach: 10.45 – 11.30 (dla klas I – V).

Złożyły się na nie różnorodne formy wystąpień: zapowiedzi, prelekcje historyczne, recytacje tekstów, inscenizacje tematyczne oraz różnorodne akcenty muzyczne. Zgromadzeni widzowie podziwiali, oprócz zespołu teatralnego, chórzystów, którzy zademonstrowali wspaniałe wykonanie kolęd klasycznych i nowoczesnych. Dzięki prezentacji tradycyjnych jasełek w Szkole zapanował nadzwyczajny klimat Świąt Bożego Narodzenia.

#### **Klasowa wigilia**

Trudno wyobrazić sobie świąteczny nastrój bez klasowej Wigilii Świąt Bożego Narodzenia. W ostatnim dniu nauki, tj. 20 grudnia 2020 r. w VI C, podobnie jak w innych zespołach klasowych, z pomocą Rodziców, zorganizowano klasową Wigilię. W ramach organizacyjnych zdań nakryto do świątecznie udekorowanego stołu. Wszystkie przygotowane na ten czas przekąski doczekały się degustacji i autentycznych wyrazów uznania.

Wrocław, 30.12.2019 r.

*Anna Smolińska*